

MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
PONTA DE PEDRAS-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-018
Processo Administrativo Nº 20232211/01/
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO CESAR DE SOUZA CARNEIRO
Data de Publicação: 07/12/2023 11:40:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:48
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO (HATCH POPULAR)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 259,94	Valor Total: 62.385,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	009	18.528.171/0001-53	305,00	259,94		Sim
2 E. S. CAMBRAIA LTDA	091	33.918.600/0001-92	300,00	260,00	0,02	Sim
3 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA	036	09.664.240/0001-65	305,00	305,00	17,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R A EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	118	36.667.941/0001-20	305,00	259,93		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:48
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 99,97	Valor Total: 14.995,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	058	18.528.171/0001-53	115,00	99,97		Sim
2 E. S. CAMBRAIA LTDA	024	33.918.600/0001-92	110,00	105,00	5,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R A EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	119	36.667.941/0001-20	115,00	99,98		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:48
LOTE 3

MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS
PONTA DE PEDRAS-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: YAMAHA	Modelo: 15HP
Descrição: VOADEIRA MOTOR DE POPA 15HP			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 39.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. S. CAMBRAIA LTDA	077	33.918.600/0001-92	150,00	145,00		Sim
2 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	093	18.528.171/0001-53	155,00	149,00	2,76	Sim
3 E. DE C. PEREIRA TRANSPORTE	043	21.247.665/0001-74	155,00	155,00	4,03	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:48
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: YAMAHA	Modelo: 40HP
Descrição: VOADEIRA MOTOR DE POPA 40HP			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 54.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. S. CAMBRAIA LTDA	034	33.918.600/0001-92	205,00	200,00		Sim
2 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	114	18.528.171/0001-53	207,50	204,00	2,00	Sim
3 E. DE C. PEREIRA TRANSPORTE	018	21.247.665/0001-74	207,50	207,50	1,72	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:49
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: YAMAHA	Modelo: 140HP
Descrição: BARCO AUTOMOTOR			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 94.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. S. CAMBRAIA LTDA	107	33.918.600/0001-92	360,00	350,00		Sim
2 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	047	18.528.171/0001-53	365,00	359,00	2,57	Sim
3 E. DE C. PEREIRA TRANSPORTE	019	21.247.665/0001-74	365,00	365,00	1,67	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
PONTA DE PEDRAS-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/12/2023 08:07:49
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICKAP 4X4, COM MOTORISTA			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 289,96	Valor Total: 78.289,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W F SERVICOS E LOCACOES LTDA	017	18.528.171/0001-53	455,00	289,96		Sim
2 E. S. CAMBRAIA LTDA	109	33.918.600/0001-92	450,00	390,00	34,50	Sim
3 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA	093	09.664.240/0001-65	455,00	455,00	16,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R A EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	078	36.667.941/0001-20	455,00	289,00		Sim

AUTORIDADE: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO